
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Lomnice

Lomnice 42, 793 02 Lomnice
tel.č.: 554 230 257 | e-mail: podatelna@obec-lomnice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 8 Zastupitelstva obce Lomnice

konané dne 6. 3. 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu v Lomnici od 16:00 hod.

1/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  návrhovou komisi  ve  složení  pan Mgr.  František
Mrtvý a pan Antonín Trník

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje ověřovatele zápisu ve složení pan Martin Blahuš a
pan MVDr. Aleš Jurovic

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje zapisovatele z dnešního jednání paní Eriku Kyselovou
hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje program jednání
hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje likvidační komisi ve složení: Martin Blahuš, Václav
Vychodil a Štefan Zemančík na vyřazení hmotného majetku dle fyzické inventury v celkové
výši 138.184,78Kč

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1631/5 v k.ú. Lomnice
u Rýmařova paní ***

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje pronájem pozemků p.č. 1519, p.č. -200, p.č. -201 a
p.č. 1738/3 v k.ú. Lomnice u Rýmařova panu ***

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8/8/2024 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  pronájem  pozemku  p.č.  1515  v  k.ú.  Lomnice
u Rýmařova panu ***

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje pacht pozemku p.č. 191/2, p.č. 254/7, p.č. 191/12
v k.ú. Lomnice u Rýmařova panu ***

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

10/8/2024 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  kupní  cenu  31.100,-Kč  za  prodej  části
pozemku p.č.  279/5  travní  plocha  v  k.ú.  Tylov  dle  GP č.  252-14/2024 paní  ***,   cena
za pozemek 27.100,-Kč, za smlouvu 2.000,-Kč a za vklad do KN 2.000,-Kč

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje zrušení usnesení č. 7/7/2023
hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

12a/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje podání  žaloby na odstranění  neoprávněné stavby
oplocení na pozemku 286/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

12b/8/2024 Zas tup i te l s tvo  obce  Lomnice  schva lu je  podán í  ža loby  na  zap lacen í
bezdůvodného  obohacování  za  užívání  pozemku  p.č.  st.  35/1  a  290  v  k.ú.  Lomnice
u Rýmařova

hlasování: Pro: 5 Proti: 2 Zdrželo se: 1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

12c/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice ukládá starostce obce zařadit  do dalšího jednání  vyjádření
se k odkoupení nemovitosti na p.č. 35/1

hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 2

13/8/2024 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  ukládá  starostce  obce  zajistit  zpracování  projektové
dokumentace  na  vybudování  nové  hasičské  zbrojnice

hlasování: Pro: 7 Proti: 1 Zdrželo se: 0

14/8/2024 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
z  rozpočtu Moravskoslezského kraje  č.  04974/2023/RRC maximálně ve  výši  300.000,-Kč
na realizaci projektu Projektová dokumentace - "Vybudování nového mostu k nádraží ČD -
 mostní objekt č. 5"

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb při nakládání
s odpady s firmou SMOLO CZ s.r.o. Třinec

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

16/8/2024 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvu  č.  04932/2023/KH  s
Moravskoslezským krajem na  ochranné  přilby  pro  technické  zásahy,  speciální  vybavení
pro hašení lesních požárů a páteřní vyprošťovací desky v celkové částce 85.802,31Kč

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje uzavření smlouvy o poskytování regionálních služeb
s Městskou knihovnou Bruntál a poskytnutí finančního příspěvku na nákup knihovního fondu
ve výši 5.000,-Kč

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 1

18/8/2024 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  1  k  veřejnoprávní  smlouvě
k projednávání přestupků s Městem Bruntál

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 1

19/8/2024 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  dílo  s  firmou  KOCMAN
envimonitoring s.r.o. Brno

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 1

20/8/2024 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  poskytnutí  finančního  příspěvku  spolku
Lomničtí dospěláci z rozpočtu obce Lomnice ve výši 30.000,-Kč a uzavření veřejnoprávní
smlouvy

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

21/8/2024 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  poskytnutí  finančního  příspěvku  Římskokatolické
farnosti  Lomnice  u  Rýmařova  z  rozpočtu  obce  Lomnice  ve  výši  30.000,-Kč  a
uzavření  veřejnoprávní  smlouvy

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22/8/2024 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  poskytnutí  finančního  příspěvku  TJ  Sokolu
Lomnice, z.s. z rozpočtu obce Lomnice ve výši 16.000,-Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

23/8/2024 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  poskytnutí  finančního  příspěvku  TJ  Sokolu
Lomnice, z.s. z rozpočtu obce Lomnice ve výši 55.000,-Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

24/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o zajištění servisu
s firmou VDC kancelářská technika s.r.o. Praha 8

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 1

25/8/2024 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  výběr  dodavatele  a  uzavření  smlouvy
na "Doplnění herních prvků - dětské hřiště ZŠ a MŠ Lomnice" s firmou Hřiště Smart s.r.o.,
Dolany

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

26/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje výběr dodavatele a uzavření smlouvy na "Modernizaci
školní kuchyně" s firmou Gastro Olomouc s.r.o.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

27/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje výběr dodavatele a uzavření smlouvy na "Traktorový
návěs" s firmou TECH INVEST BOHEMIA s.r.o., Praha

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

28/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje výběr dodavatele a uzavření smlouvy na "Výměnu
střešní krytiny se zateplením a výměnu oken podkroví" s firmou RÝMSTAV CZ spol. s r.o.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 1

29/8/2024 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  ukládá  starostce  obce  podat  novou  výzvu  na  vypracování
projektové dokumentace na "Vybudování nového mostu k nádraží ČD - mostní objekt č. 5"

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

30/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje poskytnutí finančního daru v celkové výší maximálně
20.000,-Kč na stravování dětí a výlet na příměstském táboře Veselá věda pro předškoláky a
děti prvního stupně

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

31/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  uzavření  smlouvy o  poskytnutí  návratné finanční
výpomoci  a  o  poskytnutí  dotace Sdružení  obcí  Rýmařovska,  návratná finanční  výpomoc
ve výši 526.387,84Kč a dotace ve výši 92.891,97Kč

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

32/8/2024 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  ukládá  paní  účetní  zadat  do  rozpočtu  roku  2025  částku
500.000,-Kč na nákup traktůrku na sečení trávy

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

33/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje podání žádosti MěÚ Bruntál na poskytnutí finančního
daru v celkové výši 3.000.000,-Kč pro zajištění zvýšení bezpečnosti v obci Lomnice

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 1

34/8/2024 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  dodatek  č.  13  směrnice  1/2013  o  poskytování
náhrad výdajů při tuzemských a zahraničních cestách členů zastupitelstva a zaměstnanců
obce Lomnice

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 1

35/8/2024 Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje ceník materiálu a služeb pro občany Obce Lomnice
platný od 7.3.2024

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 1

36/8/2024 Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  finanční  příspěvek  ve  výši  14.000,-Kč
na  autobusovou  dopravu  lyžařského  výcviku  Základní  a  Mateřské  školy  Lomnice

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání ZO ze dne 11. 12. 2023

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí stavy na účtech k 06.03.2024

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí hospodaření obce k 31.12.2023

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí rozpočtová opatření 12, 13, 14/2023

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí inventarizační zprávu za rok 2023

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí schválený rozpočet na rok 2024 Mikroregionu Slezská Harta



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí schválený rozpočet na rok 2024 Sdružení obcí Rýmařovska

Zastupitelstvo  obce  Lomnice  bere  na  vědomí  zápis  o  výsledku  dílčího  přezkoumání  hospodaření  obce
Lomnice v roce 2023

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí přijatá nápravná opatření

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí Usnesení Ústavního soudu

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí nabídky poptávaných pojišťoven a rozhodnutí zůstat u stávající
pojišťovny  Generali Česká pojišťovna a. s.

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí zápis z kontroly finančních příspěvků Obce Lomnice 2023

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí přípravu projektu na ochranu památné lípy

Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí přípravu projektu na osázení památníku 1. sv. války v Tylově

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Římskokatolické farnosti Lomnice
u Rýmařova z rozpočtu obce Lomnice ve výši 40.000,-Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy

Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje výběr dodavatele a uzavření smlouvy na "Projektovou dokumentaci -
"Vybudování nového mostu k nádraží ČD - mostní objekt č. 5" s firmou ROAD - TRAFFIC s.r.o. Klimkovice

Mgr. Barbara Vojtíšková
starostka  obce


